در نوجوانی که ظاهراً ارتباط بین شهرهای آذربایجان و شهرهای قفقاز برقرار بود، جهت کسب‌وکار به تفلیس مهاجرت کرد و در آنجا در مدارس جدید درس خواند. بعدها در «تمرخان شوره» مقرر حکومت داغستان سکنی گزید و به امر تجارت مشغول و از وضعیت اقتصادی نسبتاً خوبی برخوردار شد. اما ورود به عرصه نویسندگی را بعد از پنجاه سالگی تجربه کرد و تا سن ۷۹ سالگی ۱۳۲۹ ه. ق (۱۹۱۲ م) که وفات یافت، دوازده اثر را به رشته تحریر درآورد که سه اثر آن ترجمه از روسی به فارسی است و سایر آثار جزء تألیفات او به حساب می‌آید که تقریباً همگی مضامینی اجتماعی - سیاسی دارند حتی آثار ترجمه اولیه او که در فیزیک و نجوم و علوم طبیعی است، با هدف سیاسی - اجتماعی و آشنا کردن جوانان ایرانی به علوم و فنون جدید در غرب به نگارش درآمده است.